转发《关于举办2012年度常州市中小学生“校园体育吉尼斯”局前街小学分场赛挑战活动的通知》的通知

各中小学、中等专业学校：

     现将常州市教育局《关于举办2012年度常州市中小学生“校园体育吉尼斯”局前街小学分场赛挑战活动的通知》转发给你们，希各校高度重视，认真学习文件精神，广泛做好宣传发动工作。各校要成立活动领导小组，将开展此项活动纳入学校工作计划，建立相应的制度和机制，同时要密切关注官网的项目发布，选择优秀项目不断充实和优化，鼓励更多的学生参与锻炼，参与现场挑战，力争取得好成绩。
各校按要求直接向常州市教育局申报参赛项目。同时通过电子邮箱发送至jtzsq@163.com，联系电话：0519-82822554。
附件：关于举办2012年度常州市中小学生“校园体育吉尼斯”局前
街小学分场赛挑战活动的通知

   金 坛 市 教 育 局
二〇一二年九月二十七日

关于举办2012年度常州市中小学生“校园体育吉尼斯”局前街小学分场赛挑战活动的通知

各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局）、体育局（文广新体育局），局属各中学：
　　为进一步贯彻落实《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》，深入推进阳光体育运动，努力提高阳光体育运动校本化实施水平，丰富青少年的业余体育活动，根据《关于开展常州市中小学生“校园体育吉尼斯”挑战活动的指导意见》（常教体〔2012〕8号）精神，经研究，决定开展2012年度常州市中小学生“校园体育吉尼斯”局前街小学分场赛挑战活动，希望各单位按照挑战赛规程，认真做好宣传发动和训练工作，积极组队参加挑战活动。
　　同时，希望各校继续开展“校园体育吉尼斯”工作，积极参与常州市中小学生“校园体育吉尼斯”挑战活动新项目的申报工作。报名截止日期为10月22日。

附件1：局小吉尼斯挑战规程.doc
附件2：比赛报名表.xls
附件3：项目申报表.doc
体卫艺处
2012-9-26
附件一：
2012年度常州市中小学生“校园体育吉尼斯”

局前街小学分场赛规程
一、活动时间

2012年10月30日

二、活动地点

常州市局前街小学

三、参加单位

全市各中小学

四、活动内容

(一)一绝高低——后仰过杆比低

1、比赛方法：一副跳高架将横杆架起一定高度，选手双手背后托腰，仰面、下腰，脚步向前移动，直至通过跳高架横杆。

2、比赛规则：

（1）横杆掉地或身体其他部位接触地面均判为过杆失败。

（2）过杆高度从1.0米开始，每次下降2厘米，直至决出名次。

3、申报单位及成绩：常州市实验初级中学，缪伟杰成绩60cm

（二）双手齐下——1分钟原地双手运两球
1、比赛方法：参赛队员双手各持一球站立于1.6米的圆内，计时开始则双手运两球开始，比赛时间1分钟，在规定的时间内运球次数多者获胜。

2、比赛规则：

（1）选手需始终在圆内比赛，运球过程中人和球触线或者出线均视为犯规，成绩无效。

（2）比赛分左右手计数，最后成绩按左右手个数的和计算。比赛中一只球运球失败，则另一球的成绩也停止计数直至该只球重新运球开始。

3、申报单位及成绩：常州市实验小学，鲍宇杰成绩200个

（三）独步双摇——30秒单脚双摇跳绳

1、比赛方法：30秒种内，利用单脚着地，每单腿跳跃一次摇绳两周计一次，跳得次数多者为胜。

2、比赛规则：

（1） 必须在指定的直径为1.6米的圈内进行，出圈则个数不计入成绩。

（2） 失败的不计入成绩。

3、申报学校：北环中学，张炜轩成绩42个

（四）一跳双反——一分钟反双摇跳绳
1、比赛方法：一分钟内累，反双摇跳绳每跳一次摇绳两周计一次，跳得次数多者为胜。

2、比赛规则：

（1）必须在指定的直径为1.6米的圈内进行，出圈则个数不计入成绩。

（2）失败的不计入成绩。

3、申报学校：翠竹中学，胡嘉皓成绩59次

（五）仰卧起坐——2分钟仰卧起坐
1、比赛方法：选手在垫上仰卧,腿弯曲,两脚放在垫上, 裁判用两手帮助按住比赛者的脚面。选手两手交叉抱在头后,用力收腹,上体抬起成屈腿坐,肘触膝计一个，2分钟个数多者为胜。
2、比赛规则：

（1）仰卧时,肩部不着垫不计数。

（2）两手没交叉抱在头后不计数
（3）肘关节没碰到膝关节不计数，但头碰膝盖计数。
3、申报学校：丽华中学

[image: image1.jpg]

（六）绳间交错——2分钟交替“8”字跳长绳
1、比赛方法：

[image: image2.png]P

EAZN

两人间隔4米摇绳，选手20人分成相等的两组站在长绳同侧，以正上绳方法两边参与者依次交替跑进绳（如图），然后跳出返回另一队队尾，依次巡回进行， 每跳过一人计一次，2分钟内交替跳过的次数为最后成绩。

2、比赛规则：

（1）比赛用绳为大会统一提供的直径为1厘米左右的棉纱绳。

（2）比赛时没有实现连续交替过绳的，则该次不计入成绩。

3、申报单位及成绩：常州市局前街小学，六（1）班成绩180个。

（七）跳跃封锁线
1、比赛方法：

八人两两相对相距四米各持一条长绳同时反摇长绳，选手呈一路纵队正对长绳站立，用每绳跳跃一次的方式通过反摇的长绳。连续通过四条长绳的计一次，跳完后排从右侧回头排至排尾接着比赛。两分钟通过四条长绳的人次多者胜。

2、比赛规则：

（1）连续过四条绳者方计一人次，中间失败不能继续完成此轮比赛者从右侧回排尾重新等候开始。

（2）没有按要求用跳跃跳过跳绳的按失败计算，如从绳两侧穿过的。

3、申报单位及成绩：常州市局前街小学，六（5）班。

（八）首屈一指——单手指转篮球(
1、比赛方法：

以一只手指支撑球转篮球，另一只手协助加速后，口头示意计时开始，看篮球在不借助任何外力的情况下在单指上转动的时间，时间长者为胜。
2、比赛规则：旋转时不能借助任何外力。

3、上届擂主及成绩：常州市北环中学朱立杰，成绩22”16
（九）超级转转转(
1、比赛方法：
在规定场地（如图），原地弯腰左手摸右耳朵（或右手摸左耳朵），另一只手垂直向下（在膝盖的下方），转圈1分钟，听到哨音走直线5米，1分钟内转圈的圈数越多，并能完成直线行走者为胜。

2、比赛规则：

⑴ 1分钟内转圈多，但未完成直线行走者判定为失败。

⑵ 转圈过程中，其中一只手始终垂直向下（在膝盖的下方），未按要求转圈者判定为失败。

⑶ 转圈过程中，如有停顿、摔倒等等都判定为失败。

⑷ 如遇1分钟内转圈圈数相同并都能完成直线，则将比赛时间增加为1分30秒再进行相同方法、相同规则的PK，以每次增加30秒类推，直到比出胜负。

[image: image3.jpg]

上届擂主：常州市博爱小学吴丁丁。
说明：凡没有注明申报者成绩的比赛项目，均是因为该项目规则申报后，经常州市中小学生“校园体育吉尼斯”工作小组（简称“工作小组”）重新修改的项目。打“(”的为上届比赛的项目。

五、参加办法

(一)项目设定

本届比赛将从上述项目中按报名参与者的多少设置比赛项目5—6项，其中包括至少上届比赛项目1-2项、集体项目1项。赛前由工作小组视比赛规模和项目实际，按报名成绩排名确立参赛选手，并发布在官网上：http://www.czedu.gov.cn/list_3_1214.shtml，敬请关注。

(二)参赛办法

项目不设组别，各单位根据比赛项目有选择训练报名参加挑战。

（三）报名规定

1、填写《常州市中小学生“校园体育吉尼斯”项目报名表》，并提供相关资料（视频材料除外，视频材料备索）报工作小组。联系人：华汉林，联系电话：85681360，电子邮箱：czxyty@163.com。材料包括（1）拟报项目的比赛的成绩纪录；（2）该项目的过程性资料（文字、3—5张图片等，视频资料备索）；（3）“开心团队”开展该项活动的过程性资料（可以再现事实过程，表现手法和形式不限）。

（四）资格规定

1、凡思想品德好，经医院检查证明身体健康，有常州市学籍的在校中、小学生，均可参加常州市中小学生“校园体育吉尼斯”挑战赛活动。

2、在外市就读的学生，需持当地市级教育主管部门证明，以及身体健康者医院检查证明，方可参加常州市中小学生“校园体育吉尼斯”挑战赛活动。

六、其它事项：

工作小组长年接受各校在校本化开展“校园体育吉尼斯”的基础上，积极参与常州市中小学“校园体育吉尼斯”项目申报工作，拟申报的学校请认真填写《常州市中小学生“校园体育吉尼斯”项目申报表》（见附件1），并提供相关资料报工作小组。联系人：华汉林，联系电话：85681360，电子邮箱：czxyty@163.com
申报时需提供的相关资料包括：（1）“校园体育吉尼斯”项目纪录；（2）纪录创设该项目的过程性资料（文字、3—5张图片、视频材料留校备索）；（3）“开心团队”（申报人及其同伴）开展该项活动的过程性资料（可以再现事实过程，表现手法和形式不限）。

七、本规程解释权归常州市中小学生“校园体育吉尼斯”工作小组。未尽事宜，另行通知。                                   常州市教育局体卫艺处

常州市体育局竞训处

常州市中小学生“校园体育吉尼斯”工作小组

二〇一二年九月十六日
附件二

常州市中小学生“校园体育吉尼斯”比赛报名表
报名日期： 201 年    月    日
	学校
	项目名称
	申报集体或姓名
	身份证号码
	学籍号
	报名成绩
	指导教师
	手机号码

填表人：         手机：

附件三：

常州市中小学生“校园体育吉尼斯”项目申报表

	申报学校

	电  话

	项目名称

	项目组别

	指导教师

	手机号码

	申报人姓名

	身份证号码

	学籍号

	项目方法和规则介绍

	项目实施器材场地

	项目成绩

	填表人

	申报日期

	加盖公章处

注：1、项目组别分高中男子、女子组，初中男子、女子组，小学男子、女子组。若集体项目男女混合的为相应学段的男女混合组。

2、集体项目申报人的相关信息请分行对应填写完整。

3、场地器材如有需要尽量运用照片或示意图表示。

4、工作小组常年接受各单位申报，定期审核发布。